



Hvidbog - Henvendelser i forbindelse med offentlighedsperioden for forslag til kommuneplantillæg for Niels Bohr Science Park

02-10-2012

Der er blevet afholdt offentlig høring for forslag til kommuneplantillæg for Niels Bohr Science Park, fra den 27. juni til den 27. september 2012.

Sagsnr.
2012-71585

Den offentlige høring blev annonceret på Københavns Kommunes hjemmeside www.kk.dk og på Bliv Hørt Portalen www.blivhoert.dk

Dokumentnr.
2012-776824

Høringen har afstedkommet 4 henvendelser. Resume, kommentar og forslag er gengivet i denne hvidbog.

Sagsbehandler
Rikke Lethare Nielsen

1. Nørrebro Lokaludvalg

Nørrebro Lokaludvalg har ingen nye kommentarer til det fremsendte materiale.

2. Københavns Museum

Københavns Museum har ingen kommentar til forslag til kommuneplantillæg for Niels Bohr Science Park

3. Østerbro Lokaludvalg

Østerbro Lokaludvalg er positive overfor opførelsen af Niels Bohr Science Park. Østerbro Lokaludvalg foreslår at parkeringsdækningen tilpasses så parkeringsnormen bliver 1:300 m² og ½ cykelplads pr. studerende og ansat. Dette skyldes at Niels Bohr Science Park er beliggende stationsnært ved metrostationerne Skjolds Plads og Vibenshus Runddel samt den nye højklasset bus på Nørre Alle.

Økonomiforvaltningens bemærkninger

I kommuneplan 2011 er parkeringsnormen for O-område højst 1:100 m². Ud fra en konkret vurdering er parkeringsnormen sat til 1:250 m² for hele Universitetsparken. Endvidere er parkeringsnormen for cykler 0,5 cykelparkeringspladser pr. studerende/ansat.

4. Østerbro Lokalforsamling

Østerbro Lokalforsamling er positive overfor opførelsen af Niels Bohr Science Park. Østerbro Lokalforsamling mener ikke, at der skal bygges mere i Universitetsparken, da de gerne ser at grønningen holdes fri for bebyggelse og randbebyggelsen bibeholdes.

Ved etableringen af Niels Bohr Science Park bliver der på den nuværende parkeringsplads fældet en del træer. Østerbro Lokalforsamling ønsker en mere grøn løsning end den der er lagt op til.

Østerbro Lokalforsamling mener, at Niels Bohr Science Park er en lidt voldsom bygning især ud mod grønningen, hvilket kræver en bearbejdning af bygningens facader.

Center for Byudvikling

Rådhuset, 3. sal, værer 7
1599 København V

Telefax
3366 7003

Mobil
2777 3005

E-mail
RLN@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

Der skal arbejdes med en løsning i forhold til cykelparkeringspladser, så der ikke opstår kaotiske forhold. Ligeledes skal bilparkering etableres i rimelig afstand fra Niels Bohr Science Park.

Østerbro Lokalråd har bemærket, at der er tænkt forbindelse ind øst og vest fra Jagtvej og mener, at det er væsentligt at der mellem de to områder bliver etableret en eller anden form for let, sikker og ubesværet forbindelse for alle lette trafikanter.

Økonomiforvaltningens bemærkninger

Forslag til kommuneplantillæg for Niels Bohr Science Park giver kun mulighed for, at der kan bygges vest for Jagtvej. Dette gør sig ligeledes gældende i forhold til fældning af træer, der hvor Niels Bohr Science Park skal placeres i Universitetsparken. Forslag til kommuneplantillæg for Niels Bohr Science Park er kun gældende for et afgrænsende område vest for Jagtvej. En mere grøn løsning skal bearbejdes i forbindelse med lokalplanen. Det er også i det videre arbejde med lokalplanen, at bearbejdning af bygningsfacaden skal foretages samt i forhold til placering af cykel- og bilparkering. I forhold til forbindelsen mellem øst og vest for Jagtvej bliver der etableret en rambla under Jagtvej for gående og cyklister.